2023 年11月１日

各 位

会 社 名 Green Earth Institute 株式会社

代表者名    代表取締役 CEO 伊 原 智 人

（コード番号：9212  東証グロース）

問合せ先     取締役 CFO 浦 田 隆 治

（TEL 03-5315-0531）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、昨年 11月 14日の 2022年９月期決算発表時に開示した 2023年９月期（2022年 10月１

日～2023年９月30日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の個別業績予想数値の修正（2022年10月１日～2023年９月30日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 850 △192 △193 △195 △17.41

今回修正予想（Ｂ） 897 △106 △108 △112 △9.97

増  減  額（Ｂ－Ａ） 46 85 85 83 －

増  減  率（ ％ ） 5.4 － － － －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（2 0 2 2 年９月期）
585 △99 △113 △234 △22.33

２．修正の理由

2023 年 9 月期の業績は、NEDO バイオファウンドリ事業において研究所の構築にあたって追加的な予算が交付さ

れ、また国内大手企業とのオイルパーム廃木にかかる調査契約の締結に至ったことから、売上高は、約46百万円の超

過となる見通しとなりました。また、国のプロジェクトで、仕掛品が計上されたこと、及び一部受託したパイプライ

ンにおいては、これまで蓄積したノウハウを活用することで工数が削減されたこともあり、売上原価および販管費及

び一般管理費が約40百万円圧縮される見通しとなりました。

以上